PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.07.2015                                                                                                            № 1421
Об организации и выполнении мероприятий по построению, внедрению и эксплуатации на территории округа Муром Владимирской области аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»
В соответствии с Концепцией построения и развития аппаратно-программного комплекса «Безопасный город», утвержденной распоряжением  Правительства  Российской   Федерации от 3 декабря 2014 года № 2446-р, и в целях выполнения указаний ГУ МЧС России по Владимирской области о предоставлении информации о ходе построения и развития АПК «Безопасный город» на территории муниципального образования округ Муром,
  п о с т а н о в л я ю:
        1. Утвердить прилагаемый План построения (развития) и внедрения аппаратно-программного комплекса (далее - АПК) «Безопасный город» на территории муниципального образования округ Муром (далее – План) согласно приложению № 1.
        2. Создать межведомственную рабочую группу муниципального образования округ Муром по построению, развитию и эксплуатации АПК «Безопасный город»  согласно приложению № 2.
        3. Организацию и координацию работ по построению (развитию) и внедрению АПК «Безопасный город» возложить на созданную межведомственную рабочую группу.
        4. Назначить заказчиком работ по построению (развитию) и внедрению АПК «Безопасный город» МКУ «Управление по делам ГО и ЧС округа Муром».
          5. Первому  заместителю   Главы   администрации  округа Муром по ЖКХ И.К. Федурину совместно с МКУ «Управление по делам ГО и ЧС округа Муром» (Иванчук В. И.) подготовить предложения по разработке муниципальной программы по построению и развитию АПК «Безопасный город» за счет внесения изменений в муниципальные программы округа в части, касающейся финансирования мероприятий по созданию на территории округа Муром АПК «Безопасный город» на базе единой дежурно-диспетчерской службы округа Муром и дежурно-диспетчерских служб организаций и учреждений округа, с учетом их долевого участия при формировании проекта бюджета округа Муром на период с 2016 по 2018 г.г.
        6. Предложить руководителям территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти, организаций и учреждений, в чьем ведении находятся экстренные оперативные службы, принять необходимые меры по выполнению мероприятий, определенных Планом построения (развития) и внедрения аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории муниципального образования округ Муром.
7. Контроль  за   исполнением   настоящего   постановления возложить на первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника управления ЖКХ  И.К. Федурина.

        8. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит   официальному опубликованию в средствах массовой информации.

          Глава округа                                                                                   Е. Е. Рычков

Приложение  № 2
                                                                              к постановлению администрации округа Муром
                                                                    от  10.07.2015  № 1421
СОСТАВ
межведомственной рабочей группы муниципального
образования округ Муром по построению, развитию и эксплуатации   аппаратно-программного комплекса
(АПК) «Безопасный город»
	№

п/п
	Фамилия, имя и отчество
	Занимаемая должность

	1.
	Федурин
Игорь Константинович
	Первый зам. Главы администрации
округа Муром по ЖКХ, руководитель рабочей группы

	2.
	Иванчук
Владимир Иванович
	Начальник МКУ «Управление по делам ГО и ЧС округа Муром», заместитель руководителя рабочей группы

	3.
	Балнова
Ольга Александровна
	Начальник финансового управления администрации округа Муром

	4.
	Белянцев
Александр Васильевич
	Председатель комитета по физической культуре и спорту администрации округа Муром

	5.
	Березовский
Александр Николаевич
	Начальник ОГИБДД ММ ОМВД России "Муромский" (по согласованию)

	6.
	Головченко
Надежда Дмитриевна
	И. о. начальника управления архитектуры и градостроительства администрации округа Муром

	7.
	Зайцева
Алла Васильевна
	Начальник единой дежурно-диспетчерской службы МКУ «Управление по делам ГО и ЧС округа Муром»

	8.
	Игнатьев
Алексей Викторович
	Зам. начальника транспортного отдела администрации округа Муром

	9.
	Иринчук
Юрий Петрович
	Директор МАУ ТРК «Муромский меридиан»

	10.
	Карпов
Дмитрий Александрович
	Начальник правового Управления администрации округа Муром

	11.
	Каушкин
Евгений Александрович
	Генеральный директор ООО «Интеллект» (по согласованию)

	12.
	Козлов
Валерий Владимирович
	Начальник Управления культуры администрации округа Муром

	13.
	Коновалов
Сергей Михайлович
	Ведущий инженер специальной службы ГЖД – филиала ОАО «РЖД» (по согласованию)

	14.
	Костаков
Борис Юрьевич
	Начальник ФГКУ «11 отряд ФПС по Владимирской области» (по согласованию)

	15.
	Костакова
Екатерина Евгеньевна
	И. о. начальника ГКУ ВО «Центр занятости населения города Мурома» (по согласованию)

	16.
	Костылев
Николай Александрович
	Председатель комитета по делам молодежи администрации округа Муром

	17.
	Косюк
Виктор Васильевич
	Начальник отдела по мобилизационной работе и общественной безопасности администрации округа Муром

	18.
	Котмышев
Сергей Михайлович
	Начальник межрайонного центра

технической эксплуатации

телекоммуникаций г.Муром,

линейно-технического цеха г.Муром,

Владимирского филиала ОАО «Ростелеком» (по согласованию)

	19
	Курдикова
Вера Николаевна
	Начальник отдела экономики администрации округа Муром

	20.
	Лосев
Сергей Александрович
	Начальник Территориального отдела в округе Муром, Муромском, Меленковском и Селивановском районах Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Владимирской области (по согласованию)

	21.
	Мартынова
Ольга Владимирова
	Директор ГКУ ВО «Отдел социальной защиты населения по городу Муром и Муромскому району» (по согласованию)

	22.
	Моисеева
Татьяна Николаевна
	Главный врач ГБУЗ ВО «МГБ №3», начальник службы медицины катастроф округа Муром (по согласованию)

	23.
	Мешков
Евгений Юрьевич
	Начальник отдела за благоустройством и экологией Управления ЖКХ администрации округа

	24.
	Орлов
Алексей Александрович
	Д.т.н., профессор, заместитель директора Муромского института (филиала) ФГБОУ ВПО
«Владимирский государственный университет имени Александра Григорьевича и Николая Григорьевича Столетовых» (по согласованию)

	25.
	Руденко
Александр Владимирович
	Начальник ММ ОМВД России «Муромский» (по согласованию)

	26.
	Сорокин
Владимир Вячеславович
	Главный врач ГБУЗ ВО «Муромская станция скорой медицинской помощи» (по согласованию)

	27.
	Чижов
Илья Леонидович
	Заведующий информационно-компьютерным отделом МКУ «Организационное управление»

	28.
	Шишкина
Анна Павловна
	Председатель комитета по развитию потребительского рынка и продовольствию администрации округа Муром

Первый зам. Главы администрации
округа Муром по ЖКХ, начальник
управления ЖКХ
                                                                            И.К.Федурин
	Готовил:

	Начальник Муниципального казенного учреждения «Управление по делам ГО и ЧС округа Муром»
	В.И. Иванчук

	Документы:

	Согласовано:

	Первый зам. Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальник управления ЖКХ
	И.К. Федурин

	Завизировано:

	Начальник правового управления администрации округа Муром
	                       Д.А. Карпов

       Файл сдан:

   Ведущий специалист отдела делопроизводства

   МКУ округа Муром «Организационное управление»                           Е.В. Комиссарова

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа:

	Разослать:
	Администрация округа Муром, 1 экз.,

Управление ЖКХ администрации округа Муром, 1 экз.

Финансовое управление администрации округа Муром, 1 экз.

МКУ «Управление по делам ГО и ЧС округа Муром», 1 экз.

                                                                   Приложение  № 1
                                                                                                                                                                        к постановлению администрации округа Муром
                                                                                                                                                                     от  10.07.2015  № 1421
ПЛАН

построения (развития) АПК «Безопасный город» на территории
муниципального образования округ Муром

	№
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок выполнения
	Финансовые средства
	Результаты
	Примеча-ние

	1.
	Издание постановления администрации округа Муром о построении (развитии) АПК «Безопасный город» (далее - АПК БГ) на территории муниципального образования округ Муром и создании межведомственной рабочей группы (МРГ) для обеспечения координации работ по развертыванию АПК БГ в муниципальном образовании, назначение заказчика по АПК «Безопасный город».
	Администрация округа Муром,
МКУ «Управление по делам ГО и ЧС округа Муром»
	До 01.07.2015
	-
	1. Постановление администрации округа Муром
2. Создание МРГ для обеспечения координации работ по развертыванию АПК БГ в муниципальном образовании
	Методи-ческие рекомен-дации МЧС России (Приложе-ние 1.1)

	2.
	Корректировка муниципальных нормативных правовых документов
	Администрация округа Муром, межведомствен-ная комиссия
	До 01.09.2015

	НПА построения АПК «Безопасный город»
	Методические рекомендации МЧС России

(п. 2.2.)

	3.
	Внесение изменений и дополнений в муниципальные программы МО округ Муром в части включения мероприятий по построению (развитию), внедрению и эксплуатации АПК «Безопасный город» на территории муниципального образования.
	Администрация округа Муром,
МКУ «Управление по делам ГО и ЧС округа Муром», управление ЖКХ администрации округа Муром
	01.10.2015

	Постановление администрации округа Муром о внесении изменений в муниципальные  программы округа Муром в части включения мероприятий по созданию построению (развитию), внедрению и эксплуатации АПК «Безопасный город» на территории муниципального образования.
	Методи-ческие рекомен-дации МЧС России

(п. 2.4.)

	4.
	Подготовка предложений о внесении изменений в бюджет с целью реализации мероприятий по построению (развитию) и внедрению АПК «Безопасный город».
	Управление ЖКХ администрации округа Муром
	До 01.12.2015

	Утвержденный бюджет округа на следующий год с запланированными расходами на мероприятия по построению (развитию) и внедрению АПК «Безопасный город»
	Методи-ческие рекомен-дации МЧС России

(п. 2.4.)

	5.
	Проведение мероприятий по подготовке ЕДДС округа Муром, ДДС организаций и учреждений, других структур, необходимых для функционирования АПК «Безопасный город».
	МКУ «Управление по делам ГО и ЧС округа Муром», организации и учреждения округа Муром.
	Постоянно
	Бюджет МКУ УГОЧС, организаций и учреждений округа Муром
	1.План организационных мероприятий по завершению создания ЕДДС муниципальных образований;

2. Работы по совершенствованию ЕДДС

3. План мероприятий по совершенствованию служб, взаимодействующих с АПК "Безопасный город"
	Методи-ческие рекомен-дации МЧС России
(п. 3.1. и 3.2.)

	6.
	Проведение обследования функционирующих систем безопасности, жизнеобеспечения на территории муниципального образования
	Межведомствен-ная комиссия.
	До 01.11.2015

	Материалы обследования

	Методи-ческие рекомен-дации МЧС России

(Прило-жение 2.)

	7.
	Разработка технического задания на проектирование АПК «Безопасный город», подготовка и проведение открытого конкурса по выбору исполнителя работ на разработку технического проекта на АПК «Безопасный город»
	Заказчик
	В соответствии с Планом Владимирской области
	Софинанси-рование с областным бюджетом
	Согласованное техническое задание, комплект конкурсной документации, государственный контракт на разработку технического проекта.
	Методи-ческие рекомен-дации МЧС России
(п. 4.1.)

	8.
	Разработка технического проекта по развитию (созданию» АПК «Безопасный город» муниципального образования.
	Определяется на конкурсной основе
	-
	-
	Технический проект, согласованный МЧС России.
	Методи-ческие рекомен-дации МЧС России
(Раздел 4)

	9.
	Проведение государственной экспертизы технического проекта
	Заказчик, специализиро-ванная организация
	-
	-
	Положительное решение государственной экспертизы
	Методические рекомен-дации МЧС

России
(Раздел 4)

	10.
	Формирование пакета документов для получения из средств бюджета субсидии на построение (развитие) АПК «Безопасный город».
	Межведомствен-ная комиссия,
МКУ «Управление по делам ГО и ЧС округа Муром»
	-
	-
	Пакет документов для получения субсидии
	Методи-ческие рекомен-дации МЧС России
(п. 2.4.)

	11.
	Разработка технического задания на проведение работ по созданию (закупка оборудования, проведение монтажных и пусконаладочных работ) АПК «Безопасный город», подготовка и проведение конкурсных процедур по выбору исполнителя на проведение работ.
	Заказчик
	В соответствии  с указанием

ГУ МЧС по Владимирской области
	-
	Согласованное техническое задание, комплект конкурсной документации, государственный контракт на проведение работ по созданию (закупка оборудования, проведение монтажных и пусконаладочных работ) АПК «Безопасный город».
	Методи-ческие рекомен-дации МЧС России

(п. 4.3.)

	12.
	Организация процесса обучения дежурно-диспетчерского персонала АПК «Безопасный город»

	МКУ «Управление по делам ГО и ЧС округа Муром»
	2016 год

	Постановление администрации округа Муром о переподготовке руководящего состава и диспетчеров ЕДДС
	Методи-ческие рекомен-дации МЧС России
(п. 3.1.)

	13.
	 Построение (развитие) АПК «Безопасный город» (закупка оборудования, проведение монтажных, пусконаладочных работ)

	Исполнитель работ
	Согласно плана построения АПК «Безопасный город» Владимирской области

	АПК «Безопасный город»
	Методи-ческие рекомен-дации МЧС России

(Раздел 5).

	14.
	Проведение приемочных испытаний АПК «Безопасный город»,

Ввод в эксплуатацию АПК «Безопасный город» на территории муниципального образования.
	Заказчик,

Межведомствен-ная комиссия,

Исполнитель работ
	По завершению работ

	1. Акт сдачи-приемки АПК «Безопасный город»;

2. Акт ввода в эксплуатацию;

3. Постановление администрации округа Муром о вводе в эксплуатацию АПК «Безопасный город».

	Методи-ческие рекомен-дации МЧС России

(п. 5.3.)

	15.
	Проведение обучения инженерно-технического персонала АПК «Безопасный город»
	МКУ «Управление по делам ГО и ЧС округа Муром», ФОИВ
	2016-2017 год

	Обучение персонала ЕДДС, ДДС взаимодействующих служб интегрированных в АПК «Безопасный город»
	Методи-ческие рекомен-дации МЧС России
(п. 3.1.)

	16.
	Информирование населения округа о вводе АПК «Безопасный город»
	МАУ ТРК «Муромский меридиан»
	2016 год

	Проведение рекламно-информационных компаний по информированию населения о создании АПК «Безопасный город» на территории округа Муром.

        Первый зам. Главы администрации
        округа Муром по ЖКХ, начальник
        управления ЖКХ
                                                                            И.К.Федурин